
 

REGIONE PIEMONTE BU12S1 25/03/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 11 marzo 2021, n. 342 
STUDIO MEDICO AURORA s.r.l. - Struttura sanitaria già autorizzata di Day Surgery di tipo 
C, sita in Banchette (TO) via Circonvallazione 4/I - Autorizzazione all'ampliamento con 
aumento da n. 4 a n. 8 posti letto. 
 

 

ATTO DD 342/A1414C/2021 DEL 11/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO: 

 
STUDIO MEDICO AURORA s.r.l. - Struttura sanitaria già autorizzata di Day 
Surgery di tipo C, sita in Banchette (TO) via Circonvallazione 4/I – Autorizzazione 
all’ampliamento con aumento da n. 4 a n. 8 posti letto. 
 

 
Con D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 il Consiglio Regionale ha approvato i requisiti 
strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’autorizzazione all’esercizio delle attività 
sanitarie delle strutture pubbliche e private, nonché i requisiti ulteriori per l’accreditamento delle 
strutture medesime. Tra i requisiti per le varie aree sanitarie, Il provvedimento definisce anche 
quelli per l’attività di day surgery; 
 
In applicazione al predetto provvedimento di Consiglio regionale, la Giunta regionale, con propria 
deliberazione n. 82-1597 del 5 dicembre 2000, allegato 2, come modificato e integrato con D.G.R. 
n. 23- 11243 del 9 dicembre 2003 e D.G.R. n. 71-5059 del 28 dicembre 2006 ha stabilito le modalità 
operative per l’esercizio dell’attività di day surgery; 
 
Preso atto che con D.D. n. 473 del 12 dicembre 2002 la Direzione Controllo Attività Sanitarie ha 
autorizzato, ai sensi dei provvedimenti regionali sopra esplicitati, la società STUDIO MEDICO 
AURORA s.r.l. ad attivare una struttura di Day Surgery di tipo C in Banchette d’Ivrea, via 
Castellamonte 8, dotata di n. 4 posti letto; 
 
Verificato che con D.D. n. 548 del 21 luglio 2011 il Dirigente del Settore regionale Sanità ha 
autorizzato la società STUDIO MEDICO AURORA s.r.l.: 
- al trasferimento dell’attività di Day Surgery di tipo C nella sede di Banchette d’Ivrea, via 
Circonvallazione 4d per numero 4 posti letto; 
- ad effettuare in regime di Day Surgery di tipo C, in regime esclusivamente privatistico, gli 
interventi ascrivibili alle specialità di: chirurgia generale, ortopedia, oculistica, otorinolaringoiatria, 
flebologia, urologia, ginecologia, dermochirurgia; 
 
Acquisito il parere favorevole, ex Determinazione regionale Direzione Sanità Settore Regole del 



 

SSR nei rapporti con i soggetti erogatori n. 715 del 14 luglio 2020 rispetto alla compatibilità con la 
programmazione sanitaria regionale, ai sensi dell’art. 8 ter d. lgs. 502/1992 e s.m.i. su istanza del 
Legale Rappresentante della struttura sanitaria - già autorizzata di Day Surgery tipo C, sita in 
Banchette (TO), via Circonvallazione 4/I - STUDIO MEDICO AURORA s.r.l. finalizzata 
all’ampliamento, con aumento di posti letto da 4 ad 8; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della società STUDIO MEDICO AURORA s.r.l., sede legale e 
operativa in Banchette (TO), via Circonvallazione 4/I, avendo precedentemente ottenuto parere 
favorevole ai sensi del’art. 8 ter del d.lgs. 502/92 e s.m.i. - di cui al precedente alinea – ha 
presentato – registrazione al prot. regionale n. 26944 del 24 agosto 2020 - istanza di autorizzazione 
all’ampliamento (consistente in aggiunta di un secondo posto letto in ciascuna delle quattro camere 
già esistenti, per complessivi 8 posti letto – intervento privo di modifiche strutturali), con aumento 
di posti letto da 4 ad 8 della struttura sanitaria già autorizzata di Day Surgery tipo C, con sede in 
Banchette (TO), via Circonvallazione 4/I; 
 
Vista la nota regionale prot. n. 28029 del 7 settembre 2020 con cui il Dirigente del competente 
Settore regionale ha invitato il Direttore Generale ASL TO4 a voler disporre un sopralluogo, 
finalizzato all’espletamento delle necessarie azioni di verifica, in merito al mantenimento dei 
requisiti, ai sensi della normativa vigente, da parte della Struttura in epigrafe; 
 
Vista la Deliberazione ASL TO 4 n. 220 del 25 febbraio 2020 – registrata al prot. regionale n. 7343 
del 26 febbraio 2020, pervenuta all’ufficio competente in data 3 marzo 2021 – avente ad oggetto 
"Richiesta ampliamento posti Day Surgery tipo C presso Centro Medico Aurora srl di Banchette 
d’Ivrea (TO) via Circonvallazione 4/I – Presa d’atto del verbale della Commissione di vigilanza 
dell’11 febbraio 2021 relativo a sopralluogo effettuato in data 11 febbraio 2021”, con cui il 
Commissario dell'Azienda ha recepito il verbale della Commissione di Vigilanza, che ha espresso 
parere favorevole all’ampliamento da n. 4 a n. 8 posti letto in Day Surgery tipo C presso STUDIO 
MEDICO AURORA srl sito in Banchette d’Ivrea (TO) via Circonvallazione n. 4/I; 
 
Consultata l’Anagrafe delle Attività economiche e produttive – Fonte Infocamere – in data 8 marzo 
2021, da cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della società STUDIO 
MEDICO AURORA s.r.l. ; 
 
Viste le autocertificazioni dei carichi pendenti, del casellario giudiziale e di comunicazione 
antimafia prodotte dal Presidente del Consiglio d’Amministrazione e dal Vice Presidente della 
società STUDIO MEDICO AURORA s.r.l. ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e del d.lgs. 159/2011 
e s.m.i., pervenute al Settore competente con prot. regionale n. 8301 del 4 marzo 2021; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto dispone il d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le procedure 
per l’acquisizione della comunicazione antimafia, con riguardo alla società STUDIO MEDICO 
AURORA s.r.l.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 d.lgs. 502/1992 e s.m.i.; 

 D.P.R. 14 gennaio 1997; 



 

 D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000; 

 D.G.R. n. 82-1597 del 5 dicembre 2000 e s.m.i.; 

 D.G.R. n. 23-11243 del 9 dicembre 2003; 

 D.G.R. n. 71-5059 del 28 dicembre 2006; 

 D.D. n. 473 del 12 dicembre 2002; 

 D.D. n. 548 del 21 luglio 2011; 

 artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

 art. 37 del D.L. 8 aprile 2020 n. 23 

 
 
DETERMINA 
 
 
- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la Società STUDIO MEDICO AURORA s.r.l. (sede 
legale e operativa in Banchette (TO) via Circonvallazione 4/I) all’ampliamento da n. 4 a n. 8 posti 
letto in Day Surgery tipo C ; fatto salvo quanto precede, in caso di accertate cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del d. lgs. 159/2011 a carico di STUDIO MEDICO 
AURORA s.r.l., potrà essere revocato il presente provvedimento; 
 
- di demandare all’ASL TO 4, territorialmente competente, la verifica del mantenimento dei 
requisiti previsti per la struttura, ai sensi della normativa in materia; 
 
- di far carico al Legale Rappresentante della Società STUDIO MEDICO AURORA s.r.l., titolare 
della struttura di day surgery di tipo C, di comunicare agli uffici regionali competenti e all'ASL, 
ogni eventuale elemento di variazione al presente provvedimento; 
 
La presente autorizzazione viene rilasciata, fatti salvi eventuali altri obblighi o adempimenti stabiliti 
dalla normativa vigente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 


